
  Ano VI • Nº 839 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 08 de janeiro de 2020  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001/2020.

Processo nº: 027.6.002/2019
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: Mirian Barbosa dos Santos
Objeto: Locação de 02 (dois) imóveis de propriedade da Locadora, sendo 
um imóvel localizado na Avenida Tocantins, nº 3113 – Setor Vanderlito e 
outro imóvel localizado na Avenida Tocantins, nº 3125 – Setor Planalto, 
Guaraí - TO, para funcionamento da Escola Técnica Federal de Palmas 
– E-TEC.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                           Mirian Barbosa dos Santos 
Data de Assinatura: 20/12/2019. 

Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 112/2019

Processo Licitatório nº 992076/2018
Pregão Presencial nº 076/2019	
Ata de Registro de Preço nº 112/2019

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições 
prontas individuais, tipo marmitex, visando atender servidores fora do 
ambiente de trabalho.
O Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Guaraí – 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 65º, § 
8º, da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de 
Preço nº 112/2019, para a inclusão no objeto e dotações orçamentárias.
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições 
prontas individuais, tipo marmitex, visando atender servidores fora do 
ambiente de trabalho e transeuntes que estão passando pela cidade em 
situação de vulnerabilidade temporária e situação de risco.
Dotações Orçamentárias: 5.4.8.244.3010.2.469, 5.4.8.244.3010.2.470, 
5.4.8.244.3010.2.471 e 5.4.8.244.3010.2.472.   

Guaraí – TO, 07 de janeiro de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 1.791/2019

TERMO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 992076/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 112/2019
PREGÃO PRESENCIAL nº 076/2019
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social
CONTRATADO: Sueli Macedo Leão Gregório – CNPJ nº 27.109.161/0001-
74

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições 
prontas individuais, tipo marmitex, visando atender servidores fora do 
ambiente de trabalho.
Inclusão de objeto: registro de preços para eventual fornecimento de 
refeições prontas individuais, tipo marmitex, visando atender servidores 
fora do ambiente de trabalho e transeuntes que estão passando pela 
cidade em situação de vulnerabilidade temporária e situação de risco e 
de dotações orçamentárias: 5.4.8.244.3010.2.469, 5.4.8.244.3010.2.470, 
5.4.8.244.3010.2.471 e 5.4.8.244.3010.2.472, conforme o Primeiro Termo 
de Apostilamento publicado no DOM do dia 08 de janeiro de 2020.

Guaraí – TO, 07 de janeiro de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria nº 1.791/2019

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                   01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                       01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                02



Ano VI • Nº 839 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 08 de janeiro de 2020 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 823/2019-DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional n° 
3918, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 31 de dezembro de 2019, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos trinta dias do mês de dezembro 
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 030/2020-DE 06 DE JANEIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 
Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 

Municipal Edivan Valporto Guida, motorista matrícula funcional n° 
1592, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 07 de janeiro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos seis dias do mês de janeiro de 
2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP


		2020-01-08T13:40:31-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




